CCV. Das Capitel bekundet, daß der Kapellan Heyse die zu Neu-Miendorf von denen von  
Bismark erkaufen Hebungen bezahlt habe und nimmt jenen dafür in die Theilnahme an allen  
guten Werken auf, am 23. August 1387.

Nos Henninghus decanus et capitulum Ecclesie sancti Nicolai in Stendal, publice re-  
cognoscimus per presentes, Quia dominus heyse, capelle nostre plebanus in Puwellinge et vicarius